3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

01.08.2023

                               №34
                                                                                (200/156/прот-59)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии

Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии:
Леонтьева Н.С.

Архипова Н.В.
Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 01.08.2023 по продаже автобуса УАЗ 220692-04.

2 Об итогах аукциона  01.08.2023 по продаже лом черного металла весом нетто 50,181 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,795 тонны, 12А весом нетто 48,386 тонны.

1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - Автобус УАЗ 220692-04.
Идентификационный номер  (VIN) – ХТТ22069220027260
Марка, модель ТС – УАЗ 220692-04
Наименование (тип ТС) – автобус
Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В
Год изготовления ТС – 2002
Модель, № двигателя – ЗМЗ-410400 N20062206
Шасси (рама) № – 37410020148075

Кузов (кабина, прицеп) № – 22060020217533
Цвет кузова (кабины, прицепа) – белая ночь
Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 85 (62,5)
Рабочий объем двигателя, куб.см – 2890
Тип двигателя – бензиновый
Государственный регистрационный знак – В934КХ22

Паспорт транспортного средства – 73 КК 853421
Начальная цена объекта составляет 33 000 (тридцать три тысячи) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 1 000 (одна тысяча) рублей.

Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка  3300 (три тысячи триста) рублей.

Объект был выставлен на продажу 07.02.2023 (отказ покупателя от оплаты по договору купли-продажи).
Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Чернявский Михаил Борисович
	231468 / 311976

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении автобуса УАЗ 220692-04 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Чернявский Михаил Борисович
	231468 / 311976

2. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - лом черного металла весом нетто 50,181 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто                 1,795 тонны, 12А весом нетто 48,386 тонны.

Начальная цена объекта составляет 802 896  (восемьсот две тысячи восемьсот девяносто шесть) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 80289 (восемьдесят тысяч двести восемьдесят девять) рублей 60 копеек.
Торги по продаже указанного имущества ранее не проводились.

Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	234734 / 316276

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении лома черного металла весом нетто 50,181 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,795 тонны, 12А весом нетто 48,386 тонны 8 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	234734 / 316276

	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С. Леонтьева

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Н.В. Архипова

	Члены комиссии:

	Е.П. Насырова